Копия
Дело № 5-231/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

4 июля 2022 года                                                              пгт Камское Устье

Мировой судья судебного участка № 1 по Камско-Устьинскому судебному району Республики Татарстан Э.Н. Альмеева,
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Александра Владимировича Шестанова, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> года рождения, уроженца <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, зарегистрированного по адресу: <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, проживающего по адресу: <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, гражданство <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>,

У С Т А Н О В И Л:

А.В. Шестанов 15 июня 2022 года в 01 час 18 минут, находясь по адресу: <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, осуществил по телефону заведомо ложный вызов сотрудников полиции, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 19.13 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
В судебное заседание А.В. Шестанов не явился, извещен надлежащим образом, суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу.
Исследовав материалы административного дела, суд приходит к следующему выводу.
Норма статьи 19.13 Кодекса РФ об административных правонарушениях предусматривает административную ответственность за заведомо ложный вызов пожарной охраны, полиции, скорой медицинской помощи или иных специализированных служб.
Совершение правонарушения А.В. Шестановым подтверждается протоколом об административном правонарушении от 17 июня 2022 года, где в своих объяснениях А.В. Шестанов пояснил «<ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>», сообщением о происшествии, зарегистрированным в КУСП № <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 15 июня 2022 года; объяснением А.В. Шестанова, рапортом сотрудника полиции.
Нарушений прав А.В. Шестанова, предусмотренных статьей 25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, при составлении административного материала не допущено. Протокол об административном правонарушении соответствует требованиям статьи 28.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
При назначении наказания, суд учитывает характер и обстоятельства совершенного правонарушения, данные о личности правонарушителя – ранее к административной ответственности не привлекался, обстоятельств отягчающих, смягчающих административную ответственность судом не установлено.
Руководствуясь статьей 29.7, пунктом 1 части 1 статьи 29.9, статьей 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд

П О С Т А Н О В И Л:

Александра Владимировича Шестанова признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.13 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей.
Постановление может быть обжаловано в Камско-Устьинский районный суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок № 1 по Камско-Устьинскому судебному району Республики Татарстан.

Мировой судья                                                                        Э.Н. Альмеева

Реквизиты для уплаты штрафа.
Получатель: Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001, ИНН 1654003139, ОКТМО 92701000001, номер счета получателя платежа № 03100643000000011100 в Отделение – НБ Республика Татарстан Банка России/УФК по Республике Татарстан г. Казань/Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, БИК 019205400, счет № 40102810445370000079, КБК 73111601193010013140,
УИН 0318690900000000028987639.

Денежный штраф уплачивается в течение 60 дней после вступления постановления в законную силу через 10 дней. Квитанция об уплате штрафа представляется в канцелярию суда.
При невыполнении вышеуказанного требования, сумма денежного штрафа будет взыскана в принудительном порядке и поставлен вопрос о привлечении к административной ответственности за неуплату штрафа.
Согласно ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.